1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2017 № 1609
Валдай

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых
актов Валдайского муниципального района

В целях совершенствования и централизации процедуры оценки регулирующего воздействия (далее ОРВ) в органах местного самоуправления и соблюдения требований Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок проведения процедуры ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.04.2017 № 539:
0. Изложить подпункт 1.6.1 пункта 1.6 в редакции:
«1.6.1. Размещение разработчиком на едином региональном портале ОРВ htpp://regulation.novreg.ru (далее – единый региональный портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления о разработке предлагаемого правового регулирования.
Размещение уведомления о разработке предлагаемого правового регулирования осуществляется только в отношении проектов актов, указанных в подпункте 1.5.1 пункта 1.5 Порядка.
0. Заменить в пунктах 2.2, 5.5, 5.10  и в приложениях  6, 8  слова  «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на «едином региональном портале»;
0. Заменить в пунктах 2.4, 2.5, 2.8, 3.5, 3.10,  4.2  слова «на официальном сайте»  на «едином региональном портале»;
0. Заменить в подпунктах 3.6.1 и 3.6.2  слова «на официальном сайте органа местного самоуправления Валдайского муниципального района, в компетенцию которого входит принятие разработанного разработчиком проекта акта»  на «едином региональном портале»;  слова «календарных»  на «рабочих»;
0. Заменить в пункте 2.3  слова «на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее официальный сайт)  на «едином региональном портале»;
0. Заменить в пунктах 5.5, 5.10, 6.4  слова «на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района»   на «едином региональном портале».
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ